
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XIX  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Co byś powiedział Jezusowi, gdybyś mógł porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? 

Na tak postawione pytanie studentka Agnieszka odpowiedziała w następujący sposób: 
„Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca świata. Chciałabym, żeby dał nam taką 
siłę do bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego strachu. Poza tym poprosiłabym 
o to, żeby choć trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”. 

Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie rozmowy z Bogiem, jak Agnieszka. 
To także doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. Przykładem jest Eliasz. Jego spo-
tkanie z Bogiem odbyło się na górze Horeb. Prorok miał już za sobą walkę z 450 pro-
rokami pogańskiego bożka Baala. Musiał też ratować się ucieczką na pustynię przed 
Izebel, żoną króla Achaba. Bóg nie pozostawił go jednak samemu sobie, ale pokrzepił 
wodą i pokarmem i kazał iść do Bożej Góry Toreb. Po noclegu w grocie, Bóg kazał mu 
wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!”. I Eliasz, „prorok jak ogień”, 
dostrzega Boga przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma możliwość poznać Jego 
prawdziwe oblicze, pełne dobroci. 

W tej przyjacielskiej bliskości może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu z Bo-
giem. Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i subtelny. I nie można go usłyszeć, 
dopóki nie uciszymy swojego serca. A jakże trudno usłyszeć głos Boży w pełnym 
zgiełku świecie, gdzie choćby zbyt głośna muzyka przeszkadza prowadzić normalną 
rozmowę w sąsiednim mieszkaniu? A pierwszy krok do świętości to nic innego jak 
ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie trudne, ponad ludzkie siły? 

Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. Ważne jest, byś znalazł na nią odpo-
wiedni czas, zaciszne miejsce, pozbawione zewnętrznego huku i przyjął odpowiednią 
postawę. Systematyczne „smakowanie” Boga i rozmowa z Nim pozwoli nam na lepsze 
poznanie, pokochanie i owocniejsze pójście za Nim. Wszystko po to, by stał się obecny 
w każdej chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we wszystkich rzeczach. Każ-
dego dnia winniśmy wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w nas działanie Boga 
i poznać, jakie przeszkody utrudniają nam spotkanie z Nim. 

Niech dzisiejsza Eucharystia – to najważniejsze spotkanie całego tygodnia – zaowo-
cuje naszym pragnieniem, by mieć czas dla Boga każdego dnia. By wierzyć, że pomimo 
życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia namiętności On przychodzi w „łagodnym po-
wiewie”. Chciejmy tylko na Niego oczekiwać.    ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 13.08.2023 - XIX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Alojzego Bieniek, + żonę Hildegardę, za ++ rodziców i + Jana Mróz 
10:30 - 1. za + męża Jana Morcinek i jego ++ rodziców i dziadków o radość życia 

wiecznego 
2. za ++ Beatę Suchanek i Izoldę Schneider w rocznicę śmierci, za + Kornelię 
Kondziela, ++ dziadków Suchanek i Winkler oraz za dusze w czyśćcu cier-
piące 

 

PONIEDZIAŁEK – 14.08.2023 - wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kol-
bego, kapłana i męczennika 

18:00 - za + Krystynę Cichoń w I. rocznicę śmierci 
- Nabożeństwo Fatimskie 

 

WTOREK - 15.08.2023 - uroczystość Wniebowzięcia NMP 
8:30 – za ++ rodziców Gertrudę i Piotra Kondziela, + syna Pawła, ++ 2 córki 

Marię i Jadwigę, 5 zięciów oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron o radość 
życia wiecznego 

10:30 - za + Bogdana Wachowiak w dniu urodzin i 2. rocznicę śmierci o ra-
dość życia wiecznego 

 

ŚRODA - 16.08.2023 
18:00 – do Matki Bożej Wniebowziętej, św. Jadwigi i św. Rocha o zdrowie i po-

trzebne łaski dla rodziny Szaforz, Klos i Sekula 
 

CZWARTEK - 17.08.2023 - uroczystość św. Jacka, kapłana, głównego pa-
trona Metropolii Górnośląskiej 

18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięcia, 
wnuka i wnuczkę 

 

PIĄTEK - 18.08.2023 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta w 23. rocznicę śmierci 
 

SOBOTA - 19.08.2023 
18:00 - za + wujka Jerzego Kloska, jego ++ rodziców i rodzeństwo 
 

NIEDZIELA - 20.08.2023 - XX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Jana Sklorz oraz za wszystkich ++ z rodziny Sklorz, Szczygieł, 

Mrocheń i Psykała 
10:30 - do Opatrzności Bożej i NMP przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
z okazji 70. rocznicy urodzin Ireny i za synów z rodzinami oraz za + męża 

 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 13.08. – 20.08.2023 
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¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Nabożeństwo Fatimskie - w poniedziałek (14.08.) po Mszy św. 
¨ Piesza Opolska Pielgrzymka na Jasną Górę - wyrusza z Opola w poniedziałek (14.08.). 

Możemy jej towarzyszyć duchowo i modlitewnie ofiarowując pielgrzymom swe intencje 
i potrzeby, by zanieśli je przed obraz Jasnogórskiej Madonny. 

¨ Uroczystość Wniebowzięcia NMP - we wtorek (15.08.) porządek niedzielny, na każdej 
Mszy św. błogosławieństwo ziół i kwiatów. Kolekta z tego dnia przeznaczona jest na Wydział 
Teologiczny UO w Opolu. 

¨ Uroczystości patronalne ku czci św. Jacka w Kamieniu Śląskim - rozpocznie, w sobotę 
(12.08.) o godz. 18.00, na placu przed sanktuarium, Msza św. z Nieszporami, pod przewod-
nictwem bp. Rudolfa Pierskały. Eucharystię poprzedzi koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Gogolina o godz. 17.00. W planie niedzielnych uroczystości (13.08.) są: godz. 9.00 – okazja 
do sakramentu pokuty; godz. 10.00 - modlitwa wprowadzająca w uroczystość odpustową 
ku czci św. Jacka; godz. 11.00 - uroczysta suma odpustowa pod przewodnictwem abp. Ad-
riana Galbasa (na placu przed sanktuarium) i procesja teoforyczna do sanktuarium św. Jacka; 
godz. 14.30 – występ Orkiestry Dętej Górażdże Cement S.A.; godz. 15.00 – Nabożeństwo 
eucharystyczne z procesją teoforyczną do Sanktuarium św. Jacka pod przewodnictwem 
bp. Waldemara Musioła (na placu przed sanktuarium św. Jacka). Metropolitarne obchody od-
pustowe zakończy poniedziałkowa (14.08.) Msza św. dla pielgrzymów 47. Opolskiej Pieszej 
Pielgrzymki na Jasną Górę sprawowana o godz. 17.00 pod przewodnictwem bp. Rudolfa Pier-
skały. 

¨ Wielkie Odpusty i Obchody Kalwaryjskie na Górze św. Anny - w imieniu Ojców Fran-
ciszkanów z Góry św. Anny serdecznie zapraszamy do udziału w tegorocznych Wielkich Od-
pustach Kalwaryjskich, które będą miały miejsce: 24-27 sierpnia (ku czci Aniołów Stróżów), 
13-17 września (ku czci Krzyża Świętego). 

¨ Pielgrzymka do Sanktuarium Maryjnego w Kodniu - termin: 30.09. - 1.10. Zgłoszenia w 
zakrystii w ciągu najbliższych 2 tygodni do niedzieli 27.08. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(6.08.) kolekta wyniosła: 1210 zł. Kolekta z 2. niedzieli miesiąca (13.08.) jest przeznaczona 
na inwestycje w naszej parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Święto-
krzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Można wiele godzin spędzać na modlitwie, można żyć zgodnie z wymogami prawa, 
a stać się karykaturą chrześcijanina, jeśli się nie ma serca dla drugiego człowieka”.
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Jak należy prawidłowo siedzieć w pracy? 
- Krótko. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 38. 

Ojcowie Soboru Watykańskiego II wyraźnie nauczają, że Kościół jest w Chrystu-
sie niejako sakramentem zbawienia, czyli „znakiem i narzędziem wewnętrznego zjed-
noczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” (KK 1). Chodzi o to, że spo-
łeczny organizm Kościoła stanowi widzialny znak, którym posługuje się Duch 
Święty, by działać zbawczo, tzn. obdarowywać życiem Bożym i jednać ludzi z Bo-
giem i między sobą. Analogia do Osoby Chrystusa jest tu wyraźna. Jak w Chrystusie 
ludzka natura, tak w Kościele społeczny organizm stanowi widzialny i skuteczny 
znak zbawienia. Natomiast bycie Kościoła znakiem zbawczej jedności jest nam za-
dane. W sytuacji podziałów między chrześcijanami stanowi nieraz zgorszenie dla 
świata. Dlatego troska o jedność między nami, stanowi imperatyw każdego chrześci-
jańskiego sumienia. 

Ponadto, Kościół jest sakramentem tego, co przyszłe. Jego „dzisiaj” posiada cha-
rakter przemijający; „(…) wzrastając powoli, tęskni do Królestwa w pełni doskona-
łego i ze wszystkich sił spodziewa się i pragnie połączenia się z Królem swoim w 
chwale” (KK 5). Jest więc ukierunkowany na swoje „jutro”: wskazuje na nie, przy-
gotowuje i do niego prowadzi. Jest sakramentem oczekiwania i sakramentem piel-
grzymów, którzy szukają przyszłego i trwałego miasta (KK 68). Jest sakramentem 
Królestwa Bożego, sakramentem eschatycznym, a także „znakiem i narzędziem 
obecności i działania Ducha Ożywiciela” (Dominum et Vivificantem, 64).  
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


